

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE.**  
**TIRUVANNAMALAI.**  
**IDOP. NO. 44 OF 2020**  
**Deposition of Witness for : PW. 1**

Name : சகாயஜெயபிரகாஷ்  
Father's Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 12.07.2023.

**எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

எதிர்மனுதாரர் ஜாக்குலின் ஜான்சிராணிக்கும் 14.05.2003 அன்று திருமணம் ஆனது. திருமணம் எனது சொந்தஊரான நங்காத்தூரில் கிறிஸ்துவ முறைப்படி நடந்தது. எங்களுக்கு 2 மகள்கள் ஒரு மகன். நான் 24 வருடங்கள் ராணுவத்தில் அவுல்தாரராக பணிபுரிந்தேன். எனக்கு மது குடிக்கும் பயக்கம் உண்டு. நான் திருமணம் ஆன பிறகு என் மனைவியை அடித்து கொடுமை செய்கிறேன் என்று சொல்லி ஆலய பங்குதந்தையிடம் எனது மனைவி புகார் கொடுத்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். அதே போல் வேட்டவலம் காவல் நிலையத்திலும் என் மனைவி என் மீது பல புகார்கள் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். போலீசார் என்னை விசாரிக்கும் போது மிலிட்டரியில் வேலை செய்தவராக இருக்கிறீர்கள் ஆகவே மனைவியை அடித்து துன்புறத்த கூடாது என அறிவுரை வழங்கினார்களா என்றால் ஆம் வழங்கினார்கள். இதே நீதிமன்றத்தில் ஐடிஓபி 2/2017 என்ற வழக்கை என் மனைவிக்கு எதிராக

விவாகரத்து கேட்டு வழக்கை நான் தாக்கல் செய்தேன் . நான் என் மனைவியுடன் சேர்ந்து வாழ்கிறேன் என்று சொன்னதன் பேரில் அந்த வழக்கானது தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் என் மனைவியும் என்னுடன் சேர்ந்து வாழ்கிறேன் என்று சொன்னதால் தான் அந்த வழக்கு 05.01.2018 அன்று தள்ளுபடி ஆனது . நான் 2018 ம் ஆண்டு மே மாதம் என் பிள்ளைகளின் விடுமுறையின் போது என் மனைவியையும் பிள்ளைகளையும் அழைத்து கொண்டு சிக்கீமில் உள்ள ராணுவ முகாமிற்கு சென்றேனா என்றால் சென்றேன், ஆனால் முதலில் என் மனைவி வர மறுத்துவிட்டார், பிறகு மீண்டும் நான் வற்புறுத்தியதால் என் மனைவி பிள்ளைகளுடன் சிக்கீம் வந்தார் . சிக்கீம் ராணுவ முகாமில் என் மனைவியை நான் அடித்து துன்புறுத்தியதால் ராணுவ அதிகாரிகள் என்னை கோட்டர் காடில் வைத்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் நங்காத்தூரில் என் மனைவிக்காக ரூபாய் 70 லட்சம் செலவு செய்து வீடு கட்டினேன் என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றும் மேற்படி வீடு எனது பெற்றோருக்காக தான் நான் கட்டினேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல . வேட்டவலத்தில் என் மனைவி கட்டின வீட்டிற்கு என் மனைவியின் சகோதரர்கள் தான் பண உதவி செய்தார்கள் என்றும் நான் ஒரு ரூபாய் கூட என் மனைவிக்கு கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்திலும் வழக்குரையிலும் சிக்கீமுக்கு சென்று குடும்பம் நடத்திய விவரத்தை சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை . எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தை நான் வாசித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் போட்டேன் . என் மனைவி பி.எட் படித்ததும் அவர் செவிலியராக வேலைக்கு சென்றதும் முழுக்க முழுக்க என் மனைவியின் பெற்றோர்கள் செலவில் தான் நடந்தது என்றும் நான் ஒரு ரூபாய் கூட செலவு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல . நான் என்னுடைய மகளிடமே தவறான நடக்க முயற்சி செய்தேன் என சொல்லி என் மனைவி என் மீது வேட்டவலம் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த புகாரின் மீது என் மகளை அரசு மருத்துவமனைக்கு

அழைத்து சென்று பரிசோதனை செய்த பிறகு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல . நான் என் மனைவியை என்னுடன் வாழ வரசொல்லி காவல் நிலையத்தில் புகார் ஏதேனும் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை.

/ உண்மை நகல் /

ஓம்/- P. மதுசூதனன்,  
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,  
திருவண்ணாமலை.