

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.  
IDOP No. 44/2020

31.08.2023 - ம.சா.1 திரு. சகாயஜெயபிரகாஷ் சத்திய வாக்குமூலத்தின் பேரில் பேரில் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :

நான் என் மனைவிக் கோ என் குழந்தைக் கோ எந்த வித உதவியும் செய்யாமல் இருந்து வந்ததால் தான் ஆர்மி வெல்பர் சென்ட்ரீக்கு என் மனைவி புகார் அனுப்பினார் என்று சொன்னால் சரியல்ல . என் மனைவியை பராமரித்ததற்கோ அல்லது பண உதவி செய்ததையோ காண்பிக்க ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை , ஆனால் என்னிடம் ஆதாரம் உள்ளது. அத்தகைய ஆதாரம் என்னிடம் இருந்திருக்கும் பட்சத்தில் நான் அதை தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றும் இல்லாததால் தான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . நான் கடந்த 2020 செப்டம்பர் மாதம் பணி ஓய்வு பெற்றேன் . இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்த பிறகு தான் நான் பணி ஓய்வு பெற்றேன் . நான் ஓய்வு பெற்ற பிறகு எனக்கும் என் மனைவி குழந்தைகளுக்கும் தனித்தனியாக நான் பணிபுரிந்த ராணுவத்துறையில் பண பலன்கள் கொடுத்தார்கள் என்றும் நான் என் மனைவி மற்றும் குழந்தைகள் ஒன்றாக இருக்கிறோம் என என் துறையில் பொய் சொல்லி எல்லா பண பலன்களையும் நான் மட்டுமே பெற்று கொண்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கடைசியாக நான் என் மனைவி மற்றும் என் குழந்தை வேட்டவலத்தில் ஒன்றாக வசித்தோம் என்றால் சரிதான் . நான் என் மனைவி மற்றும் குழந்தைகளை அடித்து உதைத்து துன்புறுத்தியதால் தான் என்னுடன் என் மனைவி குழந்தைகள் ஒன்றாக வாழ வருவதற்கு பயப்படுகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் காஞ்சனூரில் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக எந்த ஒரு புகாரும் கொடுக்கவில்லை என்றும் எதிர்மனுதாரரை காஞ்சனூர் போலீஸ் விசாரிக்க ஒரு போது அழைத்தது இல்லை என்றால் சரியல்ல . எதிர்மனுதாரரும் அவரது குழந்தைகளும் இன்றளவும் என்னுடன் சேர்ந்து வாழ தயாராக இருக்கிறார்கள் என்றும் நான் தான் அவர்களுடன் வாழ மறுக்கிறேன் என்றால்

சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் அவரது அம்மாவுக்கு எழுதி கொடுத்த தான செட்டில்மெண்ட் சம்மந்தப்பட்ட சொத்தானது எதிர்மனுதாரரின் தாயார் எதிர்மனுதாரருக்கு முன்னமே எழுதி கொடுக்கப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. ரூபாய் 70 லட்சம் மதிப்பில் வீடு கட்டி கொடுப்பதற்கு எனக்கு எந்த வித பண வசதியும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . ரூபாய் 70 லட்சம் செலவானதற்கு ஆதாரம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான் . ஆனால் என்னிடம் ஆதாரம் உள்ளது. நான் பொய்யான சங்கதிகளுடன் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் நான் கேட்ட நிவாரணம் கிடைக்க தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

/ உண்மை நகல் /

ஓம்/- P. மதுசூதனன்,  
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,  
திருவண்ணாமலை.