

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,

TIRUVANNAMALAI.

IDOP No. 44 /2020 RW1

11.09.2024 எ.சா.1 திரு. ஜாக்குலின் ஜான்சிராணி சத்திய வாக்குமூலத்தின் பேரில் மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி-

எனது நிருபண வாக்குமூலம் 3ம் பத்தியில் திருமணத்திற்கு பின்பு என் பெற்றோர் என்னை செவிலியர் படிப்பு மற்றும் பி.எட் படிப்பும் படிக்க வைத்தார்கள் என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். செவிலியர் படிப்பை நான் என் திருமணத்திற்கு முன்பே முடித்து விட்டேன் என்றால் சரிதான். செவிலியர் படிப்பை மட்டும் தான் என் பெற்றோர் படிக்க வைத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. பி.எட் படிப்பு படித்த வருடம் தற்போது எனக்கு நியாபகம் இல்லை. என்னை பி.எட் படிக்கவைக்க எனது நகைகளை எனது கணவர் கலெக்டர் ஆபிஸ் ரோடு எஸ்.பி.ஐ. பேங்கில் அடகு வைத்தார் என்றும் பின்னிட்டு அவரது சம்பளத்தை வைத்து அந்த நகையை மீட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தற்போது ஆஷர் ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்தில் துணை செவிலியராக பணிபுரிகிறேன். மனுதாரரின் மிலிட்டரி கோட்டாவில் தான் மேற்படி வேலை எனக்கு கிடைத்தது என்றால் சரியல்ல. என்னை பி.எட் படிப்பு படிக்க வைத்ததற்கும், வேலை வாங்கித் தருவதற்கும் எனது பெற்றோர்கள் தான் செலவு செய்தார்கள் என்பதைக் காட்ட ஆவணங்கள் ஏதும் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை ஆனால் என்னிடம் ஆதாரம் உள்ளது. 2005ல் நானும் என் கணவரும் சேர்ந்து வேட்டவலத்தில் ஒரு வீடும், ஒரு காலி இடமும் வாங்கினோம் என்றால் எனது கணவர் வாங்கவில்லை, எனது பெற்றோர் வாங்கிக் கொடுத்தார்கள். எனது 3 குழந்தைகளையும், வேட்டவலம், நங்காத்தூர் மற்றும் அனந்தபுறத்தில் படிக்க வைத்தோம். நங்காத்தூரில் எனது முதல் மகள் 7ம் வகுப்பு மட்டும் படித்தார், வருடம் நியாபகம் இல்லை. ஆனால் 1 முதல் 6ம் வகுப்பு வரை வேட்டவலத்தில் எனது முதல் மகள் படித்தார். 8ம் வகுப்பு முதல் 12ம் வகுப்பு வரை எனது மூத்தமகள் வேட்டவலத்தில் படித்தார். 2ம் குழந்தை 1 முதல் 4ம் வகுப்பு வரை வேட்டவலத்தில் படித்தார், 5ம் வகுப்பு நங்காத்தூரில் படித்தார். பிறகு 6 முதல் 12 வகுப்பு வரை வேட்டவலத்தில் படித்தார். 3வது குழந்தை 1ம் வகுப்பு அனந்தபுறத்தில் படித்தார், 2 முதல் தற்போது 10ம் வகுப்பு வரை வேட்டவலத்தில் படித்து வருகிறார். எனது கணவர் மிலிட்டரியில் வேலை செய்தவர். 3 குழந்தைகளையும் நான் தான் பராமரித்து வந்தேன் என்றால் சரிதான். 3 குழந்தைகளும் நான் சொல்வது போல் நங்காத்தூரில் ஒரு வருடம் கூட படிக்கவில்லை என்றும், 3 மாதத்திலேயே நான் அவர்களது

டி.சி.யை வாங்கி வேட்டவலத்திற்கு அழைத்து சென்று விட்டேன் என்றால் என்னை அடித்து, உதைத்து, கொலை செய்து விடுவதாக மிரட்டியதால் நான் நங்காத்தூரில் இருந்து வேட்டவலம் சென்று விட்டேன். மீண்டும் நங்காத்தூர் வந்த போது வீட்டின் கதவை பூட்டிக் கொண்டு சாவியை அவர் தம்பி வைத்து கொண்டு என்னை துரத்தி விட்டார்கள். என்னை அடித்து, உதைத்து, கொலை முயற்சி செய்த தேதி, நேரம், கிழமை போன்றவற்றை சொல்லி போலீசில் புகார் கொடுத்துள்ளேன். ஆனால் புகார் மற்றும் புகாருக்குண்டான ரசீதை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. மனுதாரரின் தாயார் 2013ல் இறந்து விட்டார். அவரது வயதான தாயாரை அவரது வயோதிக காலத்தில் அவருடன் இருந்து பராமரித்தும் மருத்துவ மனையில் இருந்த போது அவரை கவனித்தும், அவரது இறுதி காலத்தில் நல்ல முறையில் கவனித்து இறந்த போது எல்லா சடங்குகளையும் முன்நின்று சிறப்பாக நடத்தினேன் என்று என் நிருபண வாக்குமூலத்தில் 4ம் பத்தியில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வேட்டவலத்தில் இருந்த நான் எப்படி நங்காத்தூரில் இருந்து என் மாமியாருக்கு மேற்சொன்ன காரியங்களை செய்ய முடியும் என்று கேட்டால் என் கணவரின் தம்பியும் அவரது மனைவியும் கோவையில் வேலை செய்ததால் என் மாமியார் வேட்டவலத்தில் என்னுடன் இருந்து வந்தார். என்னுடன் என் மாமியார் இருந்த காலத்தில் மேற்சொன்ன கடமைகளை நான் செய்தேன். நான் சொல்வது போல் என் மாமியார் வேட்டவலத்தில் தொடர்ந்து என்னுடன் தங்கவில்லை என்றும், ஒரே ஒரு முறை என்னுடன் வந்து 10 நாட்கள் மட்டும் தங்கினார் என்றும், அந்த சமயத்தில் நான் என் மாமியாருடன் சண்டை செய்து துரத்தி விட்டேன் என்றால் சரியல்ல. எனது வயதான மாமியாருக்கு சுகர் காரணமாக காலில் புண் வந்த காரணத்தினால் அதனால் குழந்தைகளுக்கு பாதிப்பு ஏற்படும் என கருதி நான் குழந்தைகளை அழைத்துக் கொண்டு வேட்டவலம் சென்று விட்டேன் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் என்னை குடித்து விட்டு அடித்த காரணத்தினால் என் மாமியாரே என்னை வேட்டவலத்தில் சென்று தங்க சொல்லிவிட்டார். என் கணவர், என் மாமியார் ஆகிய இருவரும் நான் கர்பமாக இருந்ததால் என்னை வேட்டவலத்தில் கொண்டு வந்து விட்டு விட்டார்கள். எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் யார் யாருடன் நங்காத்தூரில் என் கணவர் தவறான பழக்கம் வைத்திருந்தார் என்று குறிப்பிட்டு பெயரை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 2014ம் ஆண்டு அவ்வாறு என் கணவர் தவறான பழக்கங்களுடன் வாழ்ந்து வந்தார். என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தின் 5ம் பத்தியில் வேட்டவலத்தில் குடிபுகுந்தோம் என்று சொல்லியுள்ளேன் ஆனால் எந்த வருடம் குடிவந்தோம் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வேட்டவலத்தில் வீடு

எந்த வருடம் கட்டினோம் என என நி்ருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. வேட்டவலத்தில் எந்த ஆண்டு வீடு கட்டப்பட்டது என்றால் 2009ம் ஆண்டு கட்டப்பட்டது. (வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

/உண்மை நகல்/

ஒப்பம்/- திரு. ப. மதுசூதனன்,
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
திருவண்ணாமலை.