

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,

TIRUVANNAMALAI.

O.P. No. 44 /2020 RW2

23.07.2025 எ.ம..சா.2 ஜெகதீஸ் அமுல்ராஜ் சத்திய வாக்குமூலத்தின் பேரில் மனுதாரர்கள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நானும், எதிர்மனுதாரரும் ஒரே ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். நானும், ஜாக்குலின் ஜான்சி ராணியும் உறவினர்கள் என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரரின் அம்மாவும், அப்பாவும் எனக்கு சித்தி, சித்தப்பா உறவுமுறை ஆகும். ஆகவே, எதிர்மனுதாரர் எனக்கு தங்கை உறவு ஆகும். எனது வீட்டிற்கும், எதிர்மனுதாரரின் வீட்டிற்கும் இடையே சுமார் 200 மீட்டர் தூரம் இருக்கும் என்றால் நான் வேட்டவலம் அரசு மருத்துவமனையின் முன்புறம் வசித்து வருகிறேன். எதிர்மனுதாரர் மருத்துவமனையின் பின்புறம் வசித்து வருகிறார். என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தின் முதல் பக்கம் 2ம் பத்தியில் இந்த வழக்கு மனுதாரரால் விவாகரத்து கேட்டு தாக்கல் செய்யப்பட்ட IDOP 2/2017 வழக்கு 2018ல் தள்ளுபடி ஆனது என சொல்லியுள்ளேன் ஆனால் என்ன காரணத்திற்காக அவ்வாறு தள்ளுபடி ஆனது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த மனுவானது எதிர்மனுதாரர், மனுதாரரின் ஊரான நங்காத்தூரில் வந்து சேர்ந்து வாழ்வதாக சம்மதம் தெரிவித்ததின் பேரில் சமரசம் ஏற்பட்டு அதன் பேரில் தள்ளுபடி ஆனது என்றால் எனக்கு அது பற்றி தெரியாது ஆனால் எதிர்மனுதாரர் நங்காத்தூர் சென்று மனுதாரருடன் வாழ்ந்தது தெரியும். மனுதாரருக்கும், எதிர்மனுதாரருக்கும் பிறந்த 3 குழந்தைகள் வேட்டவலத்தில் உள்ள ஒரு பள்ளியில் படித்தார்கள் என்றால் இரண்டு பேர் படித்து முடித்து விட்டார்கள், ஒருவர் இன்றும் படித்து வருகிறார். எதிர்மனுதாரரும், மனுதாரரும் வேட்டவலத்தில் எத்தனை வருடமாக ஒன்றாக வசித்து வந்தார்கள் என்று கேட்டால் சுமார் 10 முதல் 12 வருடங்கள் ஒன்றாக வசித்தார்கள். எதிர்மனுதாரர் வேட்டவலத்தில் தற்போது வசித்து வரும் வீட்டின் இடமானது எப்போது வாங்கப்பட்டது என தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எதிர்மனுதாரருடன் 3 சகோதரர்கள், 1 சகோதரி உடன்பிறந்தவர்கள் ஆவார்கள். அவர்களில் மூத்த சகோதரர் இறந்து விட்டார். 3 சகோதரர்களின் குடும்பமும் ஒரே வீட்டில் தான் வசித்து வருகிறார்கள். அவர்களுக்கென்று தனித்தனி வீடு ஏதும் கிடையாது. எந்த வருடத்தில் எதிர்மனுதாரர் பி.எட்., படித்தார் என்று எனக்கு வருடம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. செவிலியர் படிப்பை எந்த வருடம் எதிர்மனுதாரர் படித்தார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. திருமணத்திற்கு முன்பாக எதிர்மனுதாரர் செவிலியர் படிப்பு மட்டும் தான் படித்தார் என்றும், திருமணத்திற்கு பிறகு தான் எதிர்மனுதாரரை மனுதாரர் பி.ஏ., பி.எட். படிக்க வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. எனது நிருபண வாக்குமூலத்தின் 2ம் பக்கம் 3ம் பத்தியில் நான் சொன்னது போல எதிர்மனுதாரரின் கடினமாக முயற்சி, தளராத உழைப்பினாலும், திருவண்ணாமலை மாவட்ட சுகாதார துறையில் செவிலியர் உதவியாளராக பணியில் சேர்ந்தார் என்பது தவறு என்றும், மனுதாரரின் மிலிட்டரி கோட்டாவில் தான் எதிர்மனுதாரருக்கு வேலை கிடைத்தது

என்றால் தவறு. எதிர்மனுதாரருக்கு மிலிட்டரி கோட்டாவில் தான் பணி கிடைத்தது என்றும், நான் வழக்கிற்காக தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரரின் தாயார் வயோதிக காலத்தில் எந்த ஊரில் இருந்தார் என்று என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எத்தனை ஆண்டுகள் அவ்வாறு எதிர்மனுதாரரால், மனுதாரரின் தாயார் பராமரிக்கப்பட்டு வந்தார் என குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேலும் எந்த மருத்துவமனையில் மனுதாரரின் தாயார் அனுமதிக்கப்பட்டார் என்றும் நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தின் 2ம் பக்கம் 4ம் பத்தியில் மனுதாரர் குடிபழக்கத்திற்கும், பெண்களோடு தவறான உறவுக்கும் அடிமையாகி குடும்பத்தை சரியாக நடத்தவில்லை என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் எந்த வருடம் அவ்வாறு மனுதாரர் நடந்து கொண்டார் என குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எந்த பெண்ணுடன் தவறான உறவு வைத்திருந்தார் என்று நான் நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான், ஆனால் எந்த பெண் என்று எனக்கு தெரியும். எதிர்மனுதாரர் வேட்டவலம் காவல் நிலையம், நங்காத்தூர் மற்றும் வேட்டவலம் கத்தோலிக்க கிறித்துவ பங்கு தந்தையிடம் கொடுத்துள்ளதாக சொல்லும் மனுவில் மேற்படி மனுதாரர் தவறாக உறவு கொண்ட பெண்ணின் பெயரை எதிர்மனுதாரர் சொல்லியுள்ளாரா என்று கேட்டால் சொல்லவில்லை. ஆனால் நேரடியாக பஞ்சாயத்து செய்யும் போது சொன்னார். வேட்டவலம் காவல் நிலையத்திலோ, வேட்டவலம் கத்தோலிக்க கிறித்துவ பங்கு தந்தையிடம் கொடுத்துள்ளதாக சொல்லும் புகார் மனுக்களை என் தரப்பில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அந்த பெண் யார் எந்த கிராமத்தைச் சேர்ந்தவர் என்று என் வாக்குமூலத்தில் நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சம்மந்தப்பட்ட பெண்ணை அழைத்து காவல் நிலையத்திலோ, வேட்டவலம் கத்தோலிக்க கிறித்துவ பங்கு தந்தையோ விசாரித்தார்களா என்றால் அந்த பெண்ணை அழைத்து விசாரிக்கவில்லை. ஆனால் அந்த பெண்ணின் பெற்றோரை மட்டும் பங்கு தந்தை அழைத்து விசாரித்தார். அந்த பெண்ணின் தந்தை பெயர் சின்னப்பன், தாயார் பெயர் செலபாங்கி ஆகும். அந்த பெண் பெயர் எனக்கு நியாபகம் வரவில்லை. ஆனால் அந்த பெண்ணின் சொந்த ஊர் ஆதிச்சனூர், ஆனால் அவர் அவரது அம்மா ஊரான வேட்டவலத்தில் வந்து தங்கி விட்டார். (வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

/உண்மை நகல்/

ஒப்பம்/- திரு. ப. மதுசூதனன்,
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
திருவண்ணாமலை.