

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,

TIRUVANNAMALAI.

I.D.O.P. No. 44/2020 RW2

05.08.2025 எ.ம..சா.2 ஜெகதீஷ் அமுல்ராஜ் சத்திய வாக்குமூலத்தின் பேரில் மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி -

எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் 2ம் பக்கம் 4ம் பத்தியில் பல பெண்களுடன் மனுதாரர் தவறான உறவுக்கு அடிமையாகியிருப்பதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மனுதாரரின் சொந்த தம்பி மனைவி, சின்னப்பன் மகள் அபிதா ஆகியோரைத்தான் பல பெண்கள் என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன். எந்த இடத்தில் எந்த தேதியில் அவ்வாறு தவறான உறவு வைத்திருந்தார் என நான் என்னுடைய வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேலும் மேற்படி 4ம் பத்தியில் இது சம்மந்தமாக வேட்டவலம் காவல் நிலையத்தில் பல புகார்களும், நங்காத்தூர் மற்றும் வேட்டவலம் கிறிஸ்துவ பங்கு தந்தையிடம் பலமுறை மனு கொடுத்தோம் என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு எத்தனை புகார், எந்தெந்த தேதியில் எதிர்மனுதாரரால், மனுதாரருக்கு எதிராக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என நான் குறிப்பிட்டு என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்று கேட்டால் இல்லை. பங்கு தந்தையிடம் மனு எந்த தேதியில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. எந்த தேதியில் நான் பங்கு தந்தை விசாரித்த போது கலந்து கொண்டேன் என்று குறிப்பிட்டு தேதியை நிருபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தில் மனுதாரர் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக கொடுத்த புகார் நகல்கள் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலம் 2ம் பக்கம், 5ம் பத்தியில் 2018ல் மனுதாரரின் மகள் வேட்டவலம் வீட்டில் தனியாக இருந்தபோது அவருடன் மனுதாரர் தவறாக நடக்க முற்பட்டார் என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் எந்த தேதியில் எந்த மகளுடன் அவ்வாறு மனுதாரர் தவறாக நடக்க முற்பட்டார் என குறிப்பிட்டு நிருபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்று கேட்டால் சொல்லவில்லை. ஆனால் அன்றைய தினம் திருவண்ணாமலை மகாதீபம் ஆகும். வேட்டவலம் காவல் நிலையத்தில் எதிர்மனுதாரர் மனுதாரர் மீது கொடுத்த புகாரின் மீது பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கையின் எண் என்ன என்று என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரருக்கும், அவரது குழந்தைகளுக்கும் படிப்பு மற்றும் செலவுக்காகவும் மனுதாரர் தான் பணம் செலுத்தினார் என்றும், அதற்கான ரசீது அவரிடம்

உள்ளது என்றும், மேலும் எதிர்மனுதாரர் தாக்கல் செய்த ஜீவனாம்ச வழக்கின் தீர்ப்பின்படி மனுதாரரின் சம்பளத்தில் இருந்து 33 சதவீதத்தை பிடித்தம் செய்து எதிர்மனுதாரருக்கு ஜீவனாம்சம் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மேலும் மனுதாரர் அவரது ஆர்மி குரூப் இன்சூரன்சில் எதிர்மனுதாரருக்கும் அவரது குழந்தைகளுக்கும் ரூ. 55,261/- One Time Deposit செய்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேலும் எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் 2ம் பக்கம் 6ம் பத்தியில் கொடுமையின் உச்சமாக மனுதாரர், எதிர்மனுதாரரை கயிறால் கட்டி உதைப்பார், தடுத்த எதிர்மனுதாரர் தந்தையை அடித்து உதைத்து கத்தியை காட்டி கொலை செய்து விடுவேன் என்று மிரட்டினார் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அத்தகைய ஒரு சம்பவம் எந்த தேதியில் எந்த நேரத்தில் நடந்தது என்றோ, அந்த சமயம் நான் அங்கு உடன் இருந்தோ என்று குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை, ஆனால் நான் உடன் இருந்தது உண்மை. இது சம்மந்தமாக வேட்டவலம் காவல் நிலையத்தில் யார் எப்போது புகார் கொடுத்தது என எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேலும் நிருபண வாக்குமூலம் 3ம் பக்கம் எதிர்மனுதாரர் 3வது முறையாக கருவுற்றிருந்தபோது மனுதாரர் பெண் பிள்ளை பிறந்தால் கொலை செய்து விடுவேன் என எதிர்மனுதாரரை மிரட்டியதால் எதிர்மனுதாரர் மனதளவில் மிகவும் பாதிக்கப்பட்டார் என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் எந்த தேதியில், எந்த இடத்தில் அவ்வாறு மிரட்டினார் என்றோ, அப்போது நான் உடன் இருந்தேன் என்றோ நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஆனால் மேற்கண்டவாறு மனுதாரர் எதிர்மனுதாரரை போனில் மிரட்டியதாக 21.10.2009ல் மாலை சுமார் 3.30 மணியளவில் எதிர்மனுதாரர் என்னிடம் மருத்துவமனையில் வைத்து அவரை டெலிவரிக்காக அழைத்து வந்தபோது கூறினார். அவ்வாறு போனில் மிரட்டியதாகவோ, அந்த விவரத்தை மருத்துவமனையில் வைத்து மேற்படி தேதி, நேரத்தில் எதிர்மனுதாரர் என்னிடம் சொன்னதாகவோ என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. எந்த தேதியில் அவ்வாறு எதிர்மனுதாரர், மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ்வதற்காக வேட்டவலம் கிறிஸ்துவ பஞ்சாயத்தார் முன்னிலையில் தெரிவித்தார் என என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ்வதற்காக எதிர்மனுதாரர் என்ன சட்ட நடவடிக்கை எடுத்துள்ளார் என எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். மனுதாரர், எதிர்மனுதாரருக்கு எந்த பொருள் உதவியும் செய்யவில்லை என்று எந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் சொல்கிறேன் என்றால் ஆவணங்கள் ஏதும் இல்லை. நான் எதிர்மனுதாரருக்கு அண்ணன் உறவு முறை என்பதாலும், அவருக்கு

சாதகமாக இருக்க வேண்டும் என கருதி, பொய் சங்கதிகளை சொல்லி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் நங்காத்தூருக்கு சேர்ந்து வாழ வருமாறு எதிர்மனுதாரரை அழைத்த காரணத்தால் அதை தவிர்க்கும் பொருட்டு எதிர்மனுதாரர், மனுதாரருக்கு எதிராக மனுதாரர் அவரது தம்பி மனைவியுடன் தவறான உறவு கொண்டு இருந்தார் என பொய்யாக சொல்கின்றார் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர், எதிர்மனுதாரர் வீட்டிற்கு வருவதை தடுக்கும் நோக்கில் தனது மகளிடம் தவறாக நடக்க முயற்சி செய்வதாகவும் வேறு ஒரு பெண்ணுடன் தொடர்பு வைத்திருந்ததாகவும், பொய்யாக மனுதாரர் மீது குற்றம் சொல்கிறார் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர், மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ்வதற்கு எந்த ஒரு முயற்சியும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் வாங்கிக் கொடுத்த 2 வீடு மற்றும் காலி பிளாட் மற்றும் அனைத்து பொருளாதார உதவிகளையும் பெற்றுக் கொண்டும், மனுதாரரிடம் மற்ற பணப்பலன்களையும் பெற்றுக் கொண்டும், தற்போது எதிர்மனுதாரர் சேர்ந்து வாழ விருப்பம் இல்லாமல் மனுதாரருக்கு எதிராக பொய்யாக கட்சி செய்கிறார் என்றும், அதற்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், எதிர்மனுதாரரின் குற்றச்சாட்டிற்கும், மனுதாரருக்கும் தொடர்பு இல்லை என்றும், அதனால் தான் எனது தரப்பில் குற்றச்சாட்டை நிரூபிக்க எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்ய முடியவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. மனுதாரர் கேட்டுக் கொண்டபடி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

/உண்மை நகல்/

ஒப்பம்/- திரு. ப. மதுசூதனன்,  
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,  
திருவண்ணாமலை.