

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE,

TIRUVANNAMALAI.

IDOP No. 44 /2020 RW3

30.10.2025 எ.ம.சா.3 கோகுல் அபர்ணா ஹர்ஜினி மேரி சத்திய வாக்குமூலத்தின் பேரில் மனுதாரர்

தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் தற்போது எந்த ஊரில் குடியிருக்கிறேன் என்று கேட்டால் திருவண்ணாமலை மாவட்ட வேட்டவலம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்சமயம் என் தாயாருடன் வசித்து வருகிறேன். நான் நாசிங் கோர்ஸ் படித்து முடித்துள்ளேன். நான் 1 முதல் 12ம் வகுப்பு வரை வேட்டவலம் அலோஜியஸ் மேல்நிலைப்பள்ளியில் படித்து வந்தேன். எனது தங்கையின் பெயர் சந்திய ஜெயபிரகதி அவர் நான் படித்த வேட்டவலம் பள்ளியில் தான் படித்தார். எனது தம்பியின் பெயர் யூஜித் ரேனால்டு வேட்டவலம் செயின்ட் மேரி மேல்நிலைப்பள்ளியில் 11ம் வகுப்பு தற்போது படித்து வருகிறார். எனது அப்பாவின் சொந்த ஊர் விழுப்புரம் மாவட்டம் நங்காத்தூர் கிராமம். நங்காத்தூரில் ஒரு பள்ளியில் நான் 7ம் வகுப்பு மட்டும் படித்தேன், எனது தங்கை 5ம் வகுப்பும் படித்தார், எனது தம்பி 3ம் வகுப்பும் படித்ததாக நினைக்கிறேன். சுமார் 2015ம் ஆண்டு நான் நங்காத்தூரில் படித்தேன் என நினைக்கின்றேன். நாங்கள் சகோதர சகோதரி மூவரும் நங்காத்தூரில் தவிர ஒரு ஆண்டு படித்தோம் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா இந்திய ராணுவத்தில் பணிபுரிந்தவர் என்றால் சரிதான். அவர் விடுமுறையின் போது மட்டுமே ஊருக்கு வருவார். நாங்கள் மூவருமே எனது அம்மாவின் பராமரிப்பில் தான் இப்போழுது வரை வாழ்ந்து வருகிறோம். என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தில் எனது தாயாரை எனது தாய் வழி தாத்தா, பாட்டி எந்த கல்வி நிறுவனத்தில், எந்த வருடம் செவிலியர் மற்றும் பி.எட் படிக்க வைத்தார்கள் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் எனக்கு தெரியும். எனது அம்மா அவரது திருமணத்திற்கு முன்போ அவரது செவிலியர் படிப்பை முடித்து விட்டார். எனது அம்மா திருமணத்திற்கு பிறகு தான் பி.எட். படித்தார். எனது அம்மா பி.எட் படிக்கும் போது எனது எத்தனை வயது இருக்கும் என்று கேட்டால் நான் சுமார் 3- 4ம் வகுப்பு படித்து வந்ததாக நியாயம் உள்ளது. எனது அம்மா எந்த ஒரு கோட்டாவின் அடிப்படையிலும் அரசு பணியில் சேரவில்லை. எனது அம்மாவுக்கு ஒரு மூத்த சகோதரியும், 2 அண்ணன்களும், ஒரு தம்பியும் உள்ளார்கள். 1 அண்ணன் இறந்து விட்டார். எனது 2 தாய் மாமன் வீடுகளும் வேட்டவலத்தில் தான் உள்ளது. இருவரும் ஒரே வீட்டில் தனித்தனி போர்ஜனில் வசிக்கிறார்கள் ஆனால் கூட்டுக் குடும்பமாக வாழ்கிறார்கள். அந்த வீட்டிற்கு நான் போவது உண்டு. எனது தாய் மாமன்களுக்கு வேறு வீடு ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. மேற்சொன்ன கூட்டுக்குடும்பமாக வாழும் வீடானது எனது தாய் வழி தாத்தா கட்டிக் கொடுத்தது ஆகும். நான் எனது அம்மாவுடன் வசிக்கும் வீடு பெரிய வீடா, எனது தாய் மாமன்கள் வசிக்கும் வீடு பெரிய வீடா என்றால் எனது தாய் மாமன்கள் வசிக்கும் வீடு தான் பெரிய வீடு. எனது தாய் வழி தாத்தாவும் ராணுவத்தில் பணிபுரிந்தவர். கடந்த 2004ம் ஆண்டு எனது தாய் வழி தாத்தா பணி ஓய்வு பெற்றார். நான் தற்போது என் அம்மாவுடன் வசிக்கும் வீடானது கட்டப்படும் போது நான் சுமார் 1 முதல் 5ம் வகுப்பு படித்துக் கொண்டிருந்தேன். நாங்கள் வசிக்கும் வீடு மட்டும் தான் என் அம்மா பெயரில் உள்ளதா என்றால் யார் பெயரில் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியவில்லை. எனது பாட்டி வீடு அருகே ஒரு ஓட்டு வீடு உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அந்த ஓட்டு வீட்டில் தங்கிக் கொண்டே நான் வசித்து வரும் வீட்டை கட்டினார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த வீட்டை கட்டும் போது எனது அப்பா எங்களுடன் இருந்தாரா இல்லையா என்றால் எனக்கு தற்போது நியாயம் இல்லை. அந்த ஓட்டு வீடு யாருடைய வீடு என சொல்வார்கள் என்று கேட்டால் எனக்கு தெரியவில்லை. தற்போது அந்த ஓட்டு வீட்டில் யார் வசிக்கிறார்கள் என்றால் யாரும் வசிக்கவில்லை. நாங்கள் தற்போது வசிக்கும் வீட்டை கட்டுவதற்கு யார் பணம் கொடுத்தார்கள் என்று கேட்டால் எனது தாத்தா, பாட்டி, தாய் மாமன்கள் தான் கொடுத்தார்கள். மேற்படி

அவர்கள் பணம் கொடுத்ததை நான் நேரில் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. எனது தாத்தா எவ்வளவு பென்ஷன் வாங்குகிறார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் 4ம் பத்தியில் கண்டுள்ள விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியும். மேலும் 5ம் பத்தியில் எனது தகப்பனார் 2018ம் ஆண்டு குடிபோதையில் வீட்டில் தனிமையாக இருந்த என்னிடம் தவறாக நடக்க முற்பட்டார் என்று நான் சொல்லியிருப்பதில் எந்த தேதி, எந்த வீடு, கிழமை, நேரம் ஆகியவற்றை நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வேட்டவலம் காவல் நிலையத்தில் எனது அம்மா கொடுத்த புகாரின் குற்ற எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது அப்பாவின் சம்பளத்தில் இருந்து எனது அம்மாவிற்கு எவ்வளவு பணம் பிடித்தம் செய்து கொடுக்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் எந்த ஒரு பணமும் கொடுக்கவேயில்லை. எனது அப்பா பணிபுரிந்த காலத்தில் அவரது சம்பளத்தில் இருந்து 33 சதவீதத்தை பிள்ளைகளாகிய எங்களுடைய படிப்பிற்காகவும், பராமரிப்பிற்காகவும் எனது அப்பா பணிபுரியும் ராணுவ துறையில் இருந்தே அனுப்பினார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பா எந்த தேதியில் எந்த இடத்தில், எந்த நேரத்தில் வைத்து அடித்து கொடுமை படுத்தினார் என்று நான் குறிப்பிட்டு எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எனது அப்பா பிள்ளைகளாகிய எங்களையும், எனது அம்மாவையும் சிக்கீம் ராணுவ முகாம் குடியிருப்பில் வசித்து வந்த போது எந்த தேதி, எந்த நேரம் அடித்து கொடுமை படுத்தினார் என்று எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் 6ம் பத்தியில் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நானும், எனது தம்பி, தங்கைகள் மூவரும் எனது அப்பாவுடன் வாழ்ந்த காலங்களை விட எனது அம்மாவுடன் வாழ்ந்த காலங்கள் தான் அதிகம் என்றால் சரிதான். நாங்கள் மூவரும் எங்கள் அம்மாவின் சொல்லுக்கு கீழ்படிந்து தான் நடப்போம் என்றால் சரிதான். எனது அப்பாவை எங்களுக்கு பிடிக்காத மாதிரி எனது அம்மா எங்களுக்கு சொல்லி சொல்லி வளர்த்தார் என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பா நங்காத்தூருக்கு எங்களை ஒன்றாக வாழ அழைத்தார் என்றும், அங்கு போகக்கூடாது என்பதற்காக எனது அப்பாவின் மீது குற்றம் சாட்சி எங்கள் அம்மா எங்களை வளர்த்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் வசிக்கும் வீட்டை கட்டிக்கொடுக்கின்ற அளவிற்கு தாத்தா பாட்டிக்கோ, தாய் மாமன்களுக்கோ பொருளாதார வசதியில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பா தான் இரண்டு வங்கிகளில் லோன் போட்டு நாங்கள் வசிக்கும் வீட்டை கட்டிக் கொடுத்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது தாத்தாவும், எனது 2 தாய் மாமன்களும் ராணுவத்தில் தான் பணிபுரிந்து வந்தார்கள். எனது தாய் மாமன்கள் அவர்களுக்கு என்று தனித்தனியாக வீடு கட்டிக் கொள்ளவில்லை. எனது தாய் வழி பெரியம்மா அரசு பள்ளி ஆசிரியர் ஆவார். எனது தாய் வழி பெரியம்மாவின் கணவரும் ராணுவத்தில் பணிபுரிந்தார். அவர்கள் வசிக்கும் வீட்டையும் எனது தாய் வழி தாத்தா மற்றும் தாய் மாமன்கள் தான் கட்டிக் கொடுத்தார்கள். எனது தாத்தா, தாய் மாமன்கள் ஒன்றாக வசிக்கும் வீடு மிகப் பெரியது என்றும், ஆகவே அவர்கள் தனித்தனியாக வீடு கட்டிக் கொள்ள வேண்டிய அவசியம் இல்லை. எனது பெரிய தாய்மாமன் நான் 5ம் வகுப்பு படிக்கும் போது இறந்தார். இறந்த எனது தாய் மாமனின் மனைவியும், மகனும் தனியாக வசித்து வருகிறார்கள். அவர்கள் எந்த ஊரில் வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் தாய் மாமனின் மகளுக்கு திருமணமாகி அவரது கணவர் வீட்டில் வசிக்கிறார். என் தாய் மாமனின் மகனும், தாய் மாமனின் மனைவியும் வேலூரில் வசிக்கிறார்கள். எனது இறந்து தாய்மாமனுக்கு வேட்டவலத்திலும் தனியாக வீடு உள்ளதா என்றால் இல்லை. 2018ம் ஆண்டு எனது அப்பா பணியில் இருந்து விடுமுறைக்கு ஊருக்கு வந்த போது நான் சரிவர படிக்காமல் தொலைப்பேசியில் பேசிக் கொண்டு இருந்த காரணத்தால் என்னை கண்டித்தார் என்றும், அதனால் அவர் மீது உள்ள கோபத்தினாலும், எனது அம்மாவின் தவறான அறிவுறுத்துதாலும், எனது அப்பாவின் மீது அபாண்டமாக குற்றம் சாட்டுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் நிருபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள அனைத்து விவரங்களும் எனது அம்மா சொல்லிக்கொடுத்து நான் பொய்யாக சொல்லியுள்ள விவரங்கள் என்றும், நானும் வேட்டவலத்திலேயே தங்கி படித்து வந்ததாலும், என் அம்மாவுடனே வசிக்க வேண்டும் என்றும், நங்காத்தூர் போகக்கூடாது என்ற

நோக்கத்தில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. IDOP 02/2017ல் 05.01.2018ந் தேதியிட்ட தீர்ப்பில் 9ம் பக்கத்தில் எனது தாயார் அவரது சாட்சியத்தில் தனது கணவர் விவாகரத்து கோரியுள்ளதாகவும், தனக்கு விவாகரத்து கொடுக்க சம்மதம் இல்லை என்றும், தனது பெரிய மகள் (அதாவது நான்) 10ம் வகுப்பு முடிக்கும் வரை அங்கேயே (வேட்டவலம்) படிக்கவும், தேர்வு முடிந்ததும், ஏப்ரம் மாதம் நங்காத்தூர் செல்ல சம்மதம் என்றும் சொன்னதன் பேரில் எனது அப்பாவும் ஏற்றுக்கொண்டதன் பேரில் அந்த வழக்கானது சமரத்தின் அடிப்படையில் தள்ளுபடியானது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. நங்காத்தூர் போக எனக்கு விருப்பம் இல்லாததாலும், எனது அம்மாவுடன் வேட்டலத்திலேயே தங்கி வாழ நான் விரும்புவதாலும், எனது அப்பாவின் மீது பொய் குற்றச்சாட்டை கூறி அவர் வேட்டவலத்திற்கு வராமல் தடுக்கும் நோக்கில் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. எனது அம்மாவோ, நாங்களோ எந்த ஒரு காலத்திலும் எனது அப்பாவுடன் மகிழ்ச்சியாக வாழ சட்டப்பூர்வமான நடவடிக்கையே எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பா எங்களுடன் சந்தோஷமாக வாழாமல் கொடுமை செய்து வந்தார். நான் தற்போது வசிக்கும் வீடு மற்றும் வேட்டவலத்தில் எனது அம்மா பெயரில் உள்ள சொத்துக்கள் அனைத்தும் என் அப்பாவின் உழைப்பால் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனது அம்மாவின் பேச்சைக் கேட்டுக் கொண்டு எல்லா சொத்துக்களும் எனது அம்மா வாங்கியது என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பா எங்களுடன் சேர்ந்து வாழ வேட்டவலம் வந்தால் அவரது உயிருக்கு உத்திரவாதம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

/உண்மை நகல்/

ஒப்பம்/- திரு. ப. மதுசூதனன்,
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
திருவண்ணாமலை.